
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 211 Pág. 39150Viernes, 9 de octubre de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar, convocadas por Resolución de 6 de julio 
de 2020.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución del Rectorado de 
esta Universidad de 6 de julio de 2020, por la que se convocan pruebas selectivas para el 
ingreso en la Escala Auxiliar de la Universidad de León,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades y el artículo 80 de los Estatutos de la Universidad de 
León, aprobados por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta de Castilla y León,

RESUELVE:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar de la Universidad de León.

Las listas provisionales completas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo se encuentran expuestas en la página web (unileon.es-actualidad-convocatorias) 
y en el tablón de anuncios del Rectorado (Avda. Facultad, 25, León).

Segundo.– Publicar las listas de aspirantes excluidos a las que se refiere el apartado 
anterior como Anexo I a esta resolución, con indicación expresa de las causas justificativas 
de la no inclusión.

Tercero.– Al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, de posibilitar 
su subsanación en tiempo y forma, los aspirantes deberán comprobar fehacientemente no 
sólo que no figuran recogidos en la relación de excluidos sino, además, que sus nombres 
figuran en la pertinente relación de admitidos.

Cuarto.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de quince días naturales, 
contados a partir del siguiente a la fecha de publicación de esta resolución en el  
B.O.C. y L., para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión de 
las listas.

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39151Viernes, 9 de octubre de 2020

Quinto.– De conformidad con lo previsto en la base 4.2 de la convocatoria, los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivaron su 
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación 
de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas, serán 
definitivamente excluidos del proceso selectivo.

León, 2 de octubre de 2020.

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Profesorado 

(Resolución de 15/09/2020,  
B.O.C. y L. 23/09/2020) 

Fdo.: Miguel Ángel Tesouro Díez

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39152Viernes, 9 de octubre de 2020

ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

AGUILAR LÓPEZ, LAURA ***2410** No aporta DNI.

ALDONZA CIMAS, HÉCTOR TOMÁS ***4497** No acredita abono derechos de examen.

ALFAGEME CUADRADO, LARA MARÍA ***0907** No presentada solicitud en plazo.

ALONSO GONZÁLEZ, ESTELA ***2850** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

ALONSO RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR ***8733** No acredita abono derechos de examen.

ÁLVAREZ ÁLVAREZ, ANTONIO ***7512** No aporta DNI.

ÁLVAREZ GARCÍA, VANESA ***8581** No aporta DNI.

ÁLVAREZ GIL, CARMEN ISABEL ***9085** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

ÁLVAREZ LIÉBANA, MARÍA ***5142** No acredita abono derechos de examen.

ÁLVAREZ SUÁREZ, HIGINIA ISABEL ***9913** No acredita abono derechos de examen.

AMOR TORBADO, ESTHER ***7814** No acredita abono derechos de examen.

ANDERSEN SUÁREZ, JENS JOHANNES ***7621**
No presenta instancia en Registro.
No acredita titulación.
No acredita abono derechos de examen. 

ARIZAGA FERNÁNDEZ, MIRIAM ***3407**
No aporta DNI.
No acredita titulación.
No acredita abono derechos de examen. 

ARROYO MARTÍNEZ, JOSÉ JAVIER ***6792** No acredita titulación.

BASANTA YEBRA, MÓNICA ***0073** No acredita titulación.

BLANCO PARRADO, SANDRA ***6662** No acredita titulación.

BLANCO VEGA, MARÍA CONCEPCIÓN ***2857** No acredita abono derechos de examen.

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39153Viernes, 9 de octubre de 2020

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

BOYKOVA HRISTOVA, HRISTINA ***5644** No aporta NIE.

BRAVO GALLEGO, CELIA ***1508** No acredita titulación.

CAMPO MANZANEDO, SILVIA DEL ***1089**

No aporta DNI.
No acredita titulación.
No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

CANTERO PORTILLO, NESTOR ELPIDIO ***2866**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

CARRACEDO MORILLO, LORENA ***8710** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

CASTAÑO RODRÍGUEZ, CRISTINA ***1748** No acredita titulación.

CASTELEIRO MOSQUERA, JOSÉ ANTONIO ***5141**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

CASTILLA VELASCO, CRISTINA ***7292**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

CASTRO RODRÍGUEZ, LAURA ***2700** No acredita abono derechos de examen.

CAVERO PRIETO, VÍCTOR ***5220** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

CRESPO ARRIMADA, ALEJANDRO ***6414** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

CRESPO LÁZARO, JORGE ***5458** No acredita abono derechos de examen.

CRUZ DOMÍNGUEZ, ALEXIA TAMARA ***6638** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

DÍAZ GARCÍA, EVA MARÍA ***7021** No acredita abono derechos de examen.

DIÉGUEZ ÁLVAREZ, MARÍA CONCEPCIÓN ***1941**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

DÍEZ ALLER, EDUARDO ***1389** No acredita abono derechos de examen.

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39154Viernes, 9 de octubre de 2020

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

DÍEZ DEL RÍO, LETICIA ***4120**
No aporta DNI.
No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria. 

DÍEZ GONZÁLEZ, RAQUEL ***6249** No acredita abono derechos de examen.

DOMÍNGUEZ IGLESIAS, OLGA ***6774** No acredita titulación.

DOMÍNGUEZ MARTÍN, BEATRIZ ***7091** No acredita titulación.

DOMÍNGUEZ PÉREZ, ANA BELÉN ***8703** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

DOS SANTOS RODRÍGUEZ, JUDITE ***3184** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

ESTARLICH LÓPEZ, ANA KIRA ***6273** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

FERNÁNDEZ ALIJA, ANA MARÍA ***0234** No acredita abono derechos de examen.

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ÁLVARO ***4216** No acredita abono derechos de examen.

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, RUBÉN ***5334** No acredita abono derechos de examen.

FERNÁNDEZ MOLINERO, AINHOA ***7088** No aporta DNI.

FERNÁNDEZ PASCUAL, DIANA ***1373** No acredita abono derechos de examen.

FERNÁNDEZ PÉREZ, ESTELA ***5524** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

FERNÁNDEZ TABUYO, GABRIELA MARÍA ***7554** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

FERRERO MARTÍN, REBECA ***3164** No acredita abono derechos de examen.

FRANCO CASTELLANOS, ANA ***3274** No acredita abono derechos de examen.

FUERTES CALLEJO, ALMUDENA ***9134** No acredita titulación.

GALLEGO VIÑUELA, MARÍA OLGA ***5681** No presenta instancia en Registro. No acredita titulación. No acredita abono derechos de examen.

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39155Viernes, 9 de octubre de 2020

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

GARAVIS CREGO, ALEJANDRO ***8772**
No aporta DNI.
No acredita titulación.
No acredita abono derechos de examen.

GARCÍA AGUIRRE, JESÚS VICENTE ***7851** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

GARCÍA BLANCO, MARÍA ESTHER ***5147** No aporta DNI.

GARCÍA BLANCO, MARÍA JESÚS ***1409** No acredita titulación.

GARCÍA GONZÁLEZ, MARTA ***9810** No acredita abono derechos de examen.

GARCÍA MARTÍNEZ, YOLANDA ***6804** No acredita abono derechos de examen.

GARCÍA RESA, SONIA ***4380**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

GARCÍA RODRÍGUEZ, MARÍA YASMINA ***3305** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

GARCÍA SANCHO, DIANA ***4305**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

GARCÍA TRANCHE, MIGUEL ÁNGEL ***2232**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

GARRIDO GONZÁLEZ, NATALIA ***3111** No acredita abono derechos de examen.

GIJÓN PRADOS, SANDRA ***6532** No acredita titulación.

GÓMEZ DÍEZ, MARÍA ***4263** No acredita titulación.

GONZÁLEZ COTADO, FRANCISCO JAVIER ***2993** No acredita titulación.

GONZÁLEZ MARTÍN, ANA ISABEL ***5100** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

GONZÁLEZ MENÉNDEZ, PAULA ***6471** No acredita abono derechos de examen.

GUTIÉRREZ GARCÍA, DAVID ***3194** No acredita titulación.

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39156Viernes, 9 de octubre de 2020

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

HERNÁNDEZ CASTAÑO, MARÍA DE LA VEGA ***9045**
No aporta DNI.
No acredita abono derechos de examen. 

HERRERA CAMPAZAS, NOEMÍ ***8823** No aporta DNI.

IBÁN GONZÁLEZ, ROCÍO ***3940** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

ISABEL ENCINA, ALEJANDRO ***4544** No acredita titulación.

JAMBRINA GONZÁLEZ, MARINA ***4046** No acredita abono derechos de examen.

LAIZ MARTÍNEZ, MARÍA ELENA ***5923** No acredita abono derechos de examen.

LÁZARO SANTOS, MARÍA EUGENIA ***5124** No acredita abono derechos de examen.

LERA PISONERO, MARÍA ELISA ***1419** No acredita titulación.

LLAMAZARES DE PRADO, JOSÉ ENRIQUE ***5217** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

LLAMAZARES MONTALVO, MIRELLA ***6772** No aporta DNI. No acredita titulación.

LÓPEZ DÍAZ, ESTER ***3351** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

LÓPEZ GARCÍA, JOSÉ ÁNGEL ***3605**
No aporta DNI.
No acredita titulación.
No acredita abono derechos de examen.

LÓPEZ MANIEGA, MARGARITA ***0259** No aporta DNI.

LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA JESÚS ***5197** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

LUÍS FERNÁNDEZ, MARÍA SONIA ***1327** No acredita abono derechos de examen.

MARTIN RODRÍGUEZ, SARA ***6656**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

MARTÍN SÁNCHEZ, MARTA ***6762** No acredita titulación.

MARTÍN VIERA, MARÍA JOSEFA ***9034** No acredita titulación.

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39157Viernes, 9 de octubre de 2020

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

MARTÍNEZ BLANCO, MARÍA DEL MAR ***5251**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

MARTÍNEZ DELGADO, MIRIAN ***4483** No acredita abono derechos de examen.

MARTÍNEZ PIÑEIRO, DANIEL ***2308** No acredita abono derechos de examen.

MARTÍNEZ VELASCO, RAQUEL ***5615** No acredita titulación.

MATILLA PRIETO, MARÍA DE LAS MERCEDES ***7113**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

MENÉNDEZ RUBIERA, LUIS ***4246**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

MERINO VEGA, MIGUEL ***6805** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

MONTERO SASTRE, EVA ELENA ***3943** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

MORENO GUTIÉRREZ, RUTH ***4563** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

NEMES, ALIN VASILE ***5989**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

ORDÓÑEZ GARMÓN, VANESA MARÍA ***5996** No acredita titulación.

PASTRANA SANTAMARTA, MARÍA CAMINO ***9722**
No aporta DNI.
No acredita titulación
 No acredita derechos de examen.

PÉREZ BOAL, EDUARDO ***6437**
No aporta DNI.
No acredita derechos de examen. 

PIÑERO GONZÁLEZ, NOELIA ***9914** No acredita abono derechos de examen

PRADO CUBILLO, RENÉ DE ***3660** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39158Viernes, 9 de octubre de 2020

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

RÍOS LÓPEZ, DAVID ALBERTO ***1694** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

RÍOS LÓPEZ, MARTA SOFÍA ***1694** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

ROBLES GARCÍA, LETICIA ***0442** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

RODRÍGUEZ ALONSO, ÁNGEL LUIS ***7129** No aporta DNI.

RODRÍGUEZ BARO, ALBERTO ***6278** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

RODRÍGUEZ PIÑEIRO, BEATRIZ ***0303** No acredita abono derechos de examen.

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, BÁRBARA ***6735** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

RODRÍGUEZ SORIANO, ANA M.ª ***2832** No aporta DNI.

ROMÁN FURONES, MARÍA DEL CARMEN ***8728** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

RUANO SAN PEDRO, SEILA ***3511** No acredita abono derechos de examen.

SALCEDO FERNÁNDEZ, ABEL ***5338** No aporta DNI. No acredita titulación.

SÁNCHEZ MÁRQUEZ, ANA MARÍA ***6701** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

SANTOS GONZÁLEZ, DAVID ***3404** No acredita abono derechos de examen.

SASTRE OTERO, MESALINA ***2413**
No aporta DNI.
No acredita titulación.

SEGARRA GODOY, DELFINA MONTSERRAT ***9219** No acredita abono derechos de examen.

SORIA MARTÍN, TOMASA MARINA ***8627** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

SUÁREZ BLANCO, ANA ***0170** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

CV: BOCYL-D-09102020-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 39159Viernes, 9 de octubre de 2020

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

TAPIA LEÓN, ANA MARÍA ***1737** No acredita titulación.

TOMÉ SANTIBÁÑEZ, CARMEN MARÍA ***2115** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

VALLADARES BLANCO, MARÍA JOSÉ ***6770** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

VÁZQUEZ MIGUÉLEZ, ALEJANDRA ***1190** No acredita titulación.

VÁZQUEZ SÁNCHEZ, MARÍA DEL PILAR ***9546** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

VEGA LUENGO, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***9725** No acredita abono derechos de examen.

VEGA RODRÍGUEZ, MARÍA CRISTINA ***5230** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

VELASCO ÁLVAREZ, TERESA LUISA ***0719** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

ZAMORA GARCÍA, PATRICIA ***1759** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido 
por el SEPE o por la Agencia Tributaria.

ZARATE RIVERO, FERNANDO ***0717** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago por tener rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

ZORRILLA MARTÍNEZ, GEMA ***0578** No acredita abono derechos de examen.

CV: BOCYL-D-09102020-11


		2020-10-09T11:15:47+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




